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ł\rt. 14. Rozporządzenie mmeJsze nie narusza 
ustawowyc~ kompetencyj innych władz naczelnych. 

Rrt. 15. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
powierza się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej. 

I\rt. 16. Rozporządzen~eniniejsze wchodzi w ży· 
cie w' miesiąc"po ogłoszeniu i obowiązuje na całym 
obszarze Rzeczypospolitej z wyjątkiem województwa 
śląskiego. ' 

Prezydent Rzeczypospolitej : l. MośCic!cj 

Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski . 

Pr.ezes Rady Ministrów i Minister 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewn~trznych: Stawoj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

·Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucfci 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: R9mocki 

Minister Robót Publicznych: MQraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkieivicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

355~ 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 22 kwietnia 1927 r. 

O warunkach wz.braniania prywatnym zakładom 
ubezpieczeń dalszej działalności ubezpiecze­

niowej. 

. Na.. podstaWie att. 44 usL 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpni a 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydavvania rozporządzeń ·z mocą 
ustawy (Dz.U. R. P. N'2 78, poz. 443) postanawiam 
co następuje: 

fut. 1. 1. Minister Skarbu jest uprawniony 
WZbfOiClić p,tywatnemu zakładowi ubezpieczeń dalszej 
dZlałalflOściubelpieClenioweł j nakazać jego przy· 
muSQw" li'kwjdacj~. jeżelj dany zakład: 

aj nie loIwje ·funduszÓw (kapitał zakładowy, ka· 
pitały zapasowe, relerwa składek na udział 
własny i reZ~fwa składek zat rzyman a rease­
kuratorom, rezerwa szkód i t. p.) zgodnie 
z przepisami ustawowe mi i · stalutowemi, 
wskutek czego interesy ubezpieczających 
mogą być na,.ażone na szkodę, 

b) mimo wezwan \vładzy nadzorczej działa nie­
zgodnie z przepisami ustawowemi , z posta­
nowieniami statutu, ogóinych warunków ubez­
piecleń lub zatwierdzonego , pr?ez, wł::!dzę 
nadzorczą planu technicznego. 

----~----------------------

2. Przed wydaniem decyzji, o której mowa 
w ustępie pierwszym, należy wysłuchać przedstawi· 
ciela odnośnego zakładu ubezpieczeń. 

3. W wypadku nakazania przymusowej likwi­
dacji (ustęp pierwszy) likwidatorów zakładu ubezpie­
czeń ustanawia sąd. 

F\rt. 2. . Jeżeli decyzja, o której mowa' IW - uste;­
pie pierwszym art. l, ma ' być wyd<'loa z powodów. 
wymienjonyc:h w punkcie a) tegoż ustt1pu, natenczas 
Minister Skarbu może odstąpić od jej wydaoia.o ile 
b~dzi,e złożona kaucja w wysokości i termiryie przez 
'niego wskazanym na szczególne zabezpieczenie pre­
tensyj do dćmego zakładu, wynikających z umów 
ubezpieczenia. . 

Rrt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w Ży4 
cie z dniem ogłoszenia. Z tą chwilą tracą moc obo­
wiązującą wszystkie sprzeczne z niem przepisy, z wy­
jątkiem przepisów ustawy z dnia 12 maja ,1901 r. 
o prywatnych zakłCJdach ubezpieczeń (Dz. Us t. Rzeszy 
Niem. str. 139). . . ~ , 

flrt. 4. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
poleca się Ministrowi Skarbu. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

. Prezes RarlyMinistrów 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wojskowych:. 
J. Pils.udski 

Minister Spraw Wewne;trznych: Sławoj Sklad!cowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: Q. Czecl}owicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

JVlinister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. 
Dr . . Dóbl'ucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jmkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold .Staniewicz 

lV"inistet Poczt i Telegrafów: Bogusiaw Miedziński 

'356. 

Rozporządzenie 
JVlinisha Spraw VJ ewnętrznych 

z dnia 10 lutego 1927 r. 

wydan~ w porozumieniu z ~linistrem Skarbu 
o przekazaniu w ojewodom, działającym w po­
rozumieniu z prezesami iib skarbowych oraz 
wydziałom powiatowym niektórych uprawnień 
z ustawy z dn. 11 sierpnIa 1923 r. () tymcza­
sawem uregulowaniu finansów komunalnych. 

Na podstawie art. art. 20, ustęp 3), 37, ustęp 2), 
38 ustęp 2 punkt a), oraz 42 ustawy z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finan:>ów 
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komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747), zar z ą' 
dza się co następuje: 

. § 1. Prawo zatwierdzania statutów: o podatku 
od psów i o podatku od posiadania przedmiotów 
zbytku, odpowiadających wzorowym statutom, dołą­
czonym do niniejszego rozporządzęnia(załączniki 
N!~N2 1 i 2), wprowadzanych przez związki komunalne 

, . na podstawie art. art. 20 i 21 ustawy z dn. 11 sierp· 
nia 1923 r. o tymczasowe m uregulowaniu J inansów 
komunalnych, przekazuje się: 

a) wydziałom powiatowym w stosunku do gmin 
miejskich, niewydzielonych z ' powiatowych 
związków komunalnych, z wyjątkiem gmin 
miejskich w b. dzielnicy pruskiej i małopol­
skich gmin miejskich, liczących powyżej 15.000 
mieszkańców według ostatniego urzędowego 
spisu ludności; 

b) wojewodom, działającym w porozumieniu 
z prezesami iZib skarbowych - w stosunku 
do. wszystkich innych gmin miejskich, z wy­
jątkiem gmin miejskich, liczących powyżej 
100.000 mieszkańców oraz w stosunku do po­
wiatowych związków komunalnych. 

§ 2. Wynikające z ustawy z dnia 11 ' sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych uprawnienia Ministra Spraw Wewnętrz­
nych działającego w porozumieniu z Ministrem Skar­
bu w stosunku do związków komunalnych wymie­
nionych w ust. "b" art. 36 tej ustawy - przekazuje 
się wojewodom, działającym w' porozumieniu z pre­
zesami izb skarbowych, a to odnośnie do: 

a) zatwierdzania statutów o 'komunalnych po­
datkach samoistnych, wymienionych wart. 2 
ust. 2, 4, 7 ust. 4, 12, 13, 16, 17, 18 i 19 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymcza­
sowem uregulowaniu finansów komunalnych; 

b) zatwierdzania uchwał o poborze dodatków do 
opłat państwowych od patentów na wyrób 
i sprzedaż trunków, przetworów wódczanych 
i spirytusowych (art. 11 ustawy); 

e) wydawania zarządzeń w wypadkach, przewi­
dzianych wart. 27 ust. 3 i a(t. 28 ust. 2 usta­
wy z dn. 11 sierpnia 1923 r. O' tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych; 

d) zatwierdzania uchwał w sprawie zaciągnięcia 
pożyczek i objęcia poręki z wyjątkiem poży­
czek zagranicznych i . obligacyjnych (art. 33 
ustawy); 

e) zatwierdzania uchwał w sprawie . stosowania 
kar porządkowych, przewidzianych art. 67 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923' r. o tymcza· 
sowem uregulowaniu finansów komunalnych; 

f) zatwierdzania uchwał w sprawie podwyższe· 
nia dodatków do państwowego podatku od 
gruntów na podstawie postanowień, zawar­
ty.ch w ustępie 2·im art. 14 ustawy z dn. 15 
czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 65, poz. 505), 
podlegających zatwierdzeniu w trybie, wska· 
zanym wart. 42 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych 'oraz w rozporządzeniu Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych z dn. 16 grudnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. N~ 131 , poz. 939); 

g) zatwierdzania statutów O opłatach specjalnych 
i dodatkowych opIatach drogowych, wprowa­
d zanych na podstawie art. art. 19 i 23 usta­
wy z dn. 10 grudnia 1920 r. o budowie i utrzy­
maniu dróg publicznych w Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. R. P. z r.1921 N26, poz. 32), 
podlegających zatwierdzeniu w trybie, ' wska­
zanym wart. 42 ustawy z '=In. 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowetn uregulowaniu finan' 
sów komunalnych; 

h) zatwierdzania uchwał w sprawie opłat mytni­
czych na drogach publicznych, wprowadza­
nych na podstawie art. 24 ustawy z dn. 10 
grudnia 1920 r. o budowie i utrzymaniu dróg 
publicznych w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. R. P. z r. 1921 N2 6, poz. 32), podlegają­
cych zatwierdzeniu w trybie, wskazanym wart. 
42 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym­
czasowe m uregulowaniu finansów komunal­
nych. . 

§ 3. Przekazuje się wojewodom, działającym 
w porozumieniu z prezesami izb skarbowych, upraw­
nienia Ministra Spraw Wewnętrznych, działającego 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu do rozstrzyga­
nia z prawem ostatecznej decyzji odwołań od orze­
czeń wydziałów powiatowych w wypadkach, przewi· 
dzianych wart. 38 ust. 2, p. a ustawy z dn. 11 sier­
pnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747). 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dniem ogłoszenia. Jednocześnie tracą moc obo­
wiązującą rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz­
nych: z dnia 15 kwietnia 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 36. 
poz. 390), z dnia 9 marca 1925 r. (Dz. U. R. P. N231. 
poz. 220), z dnia 16 grudnia ' 1925 r. (Dz. U. R. P. 
N2 127, poz. 910) i z dnia 16 lutego 1926 r. (Dz. U. 
R. P. N2 25, poz. 149). 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

Minister Skarbu: Q. Czecbowicr& 

Załącznik Ni 1 do § 1 rozp. Mln. 
Spraw Wewn. z dnIa 10 Jut~go 1927 r., 
(poz, 356). 

5TI\TUT WZOROWY 
O samoistnym podatku komunalnym od psów. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 21 ust. 3 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o txmczaso.wem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
N2 94, poz. 747) wprowadza się na rzecz miasta 
....................................................... (związku komunalnego powiatu 
_ ....................................... ) podatek od psów. 

§ 1. 
Przedmiotem opodatkowania są psy, należące 

do mieszkańców miasta .............................. .. .. (albo też gmin 
wiejskich- a w b. dzielniCy pruskiej i obszarów dwor. 
skich - powiatu .................................. ). 

§ 2. 
Do uiszczenia podatku obowiązani są posiada­

cze psów. 
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§ 3. 
Od podatku wolne są: 
a) szczenięta, Iiczqce mn iej niż 8 tygodni, 
b) jeden pies łańcuchowy do pilnowania gospo· 

darstwa, 
c) psy, będące w posiadaniu władz państwo· 

-. wych i samorządowych, 
. d) psy, będące w pos iadaniu osób, czasowo 
przebywających w obrębie gminy, miasta ................. ......... . 

. (gmin wiejskich, - a w b. dzielnicy pruskiej i obsza­
rów dworskich - powiatu) nie dłużej niż 4 tygodnie 

- · Iub też przebywających czasowo w gminie dłużej 
niż 4 tygodnie, ale zamieszkałych stale w obrębie 
innego związku komunalnego, w którym podatek od 
psów jest wprowadzony. 

e) psy, stanowiące przedmiot handlu w przed­
siębiorstwie, zajmującem się sprzedażą psów, 

f) psy, należące do przedstawicieli państw 
obcych. 

§ 4. 

Podatek wynosi rocznie: 
a) za każdego pierwszego psa, podlegającego OPO' 

datkowaniu ... : .......... zł. 
b) za każdego drugiego psa, podlegającego opodal 

tkowaniu .............. zł. 

c) za każdego następnego psa. podlegającego opo-
datkowaniu ._ ......... zł. 

§ 5. 

Podatek płatny jest .... _:._ ...... _ ................................... (jedrio' 
razowo za cały rok). 

§ 6 • 

. - Wymiar podatku uskutecznia (magistrat, wy­
. dział powiatowy) na podstawie danych o liczbie psów, 
podlegających opodatkowaniu, którą posiadacze tych 
zwierząt obowiązani są zakomunikować (magistratom. 
wydz. powiat.) w sposób wskazany w przepisach wy· 
konawczych do niniejszego statutu. . 

§ 7. 

Celem kontroli podatku może (magistrat, wy· 
dział powiatowy) żądać od właścicieli nieruchomości 
przedłbżenia wykazu osób, posiadających psy, pod· 
legające opodatkowaniu. 

§ 8. 

(Magistratowi, wydziałowi powiatowemu) przy­
sługuje prawo w wyjątkowych wypądkach czynienia 
ulg, względnie zupełnego zwolnienia przedmiotów od 
opodatkowania. 

§ 9. 

Zawiadomienie o wymiarze podatku następuje 
przez wyłożenie w lokalu (magistratu, wydziału po· 
wiatowego) listy płatników ze wskazaniem liczby 
przedmiotów opodatkowania i przypadających kwot 
podatkowych oraz przez publiczne obwieszczenie 
o wyłożeniu z oznaczeniem w nim terminu płatności 
podatku i środków prawnych. 

§ 10. 

Odwolania podlegają przepisom art. 48 ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulo-

waniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94, 
poz. 747), a w województwach poznańskiem i po­
morskie m - przepisom § 14 ust. 2 i § 11 ust. 4 i 5 
o daninach powiatowych i prowincjonal nych z dn. 24 
kwietnia 1906 r. (Zb. ust. pruskich str. 159) względ­
nie przepisom § 69 i nast. ustawy o daninach 1<0' 
munalnych z dnia 14 lipca 1893 r. w brzmieniu na' 
danem jej ustawą z dnia 13. V. 1918 r. (Zb. ust. pr. 
str. 53). 

§ 11. 

Nieuiszczony w terminie podatek ściągnięty bę· 
dzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów 
egzekucyjnych, odsetek i kar za zwłokę. 

§ 12. 

Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze 
poborze podatku podlegają karze do wysokości 

•.•. (najwyżej 345,9 zł.) o ile nie będą mieć zasto· 
sowania art. 62-66 ustawy z dnia .11 sierpnia 1923 
r. o tymczasowem uregulowaniu finansów .komunal­
nych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747). 

§ 13. 

Przepisy wykonawcze do mniejszego statutu 
wyda (magistrat. wydział powiatowy) •• • , •• 

§ 14. 

Statut . niniejszy nabywa mocy obowiązującej 
od dnia . •. .. po zatwierdzeniu go przez władzę 
nadzorczą i ogłoszeniu przez (magistrat, wydział po­
wiatowy) . . . . • . •• w sposób w danej miejsco~ 
wości przyjęty , 

Załącznik N2 2 do § 1 rozp. Min; 
Spraw Wewn. z dn. 10 lutego 1927 r. 
(poz. 356). 

STRTOT WZOROWY 

O samoistnym podatku h:omunalnym od posia~ 
dania przedmiotów zbytku. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 21 ust. 3 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
N2 94, poz. 747) wprowadza się na rzecz gminy 
miasta .... _ ... _ ........................ ..... (związku komunalnego powia-
tu ............................... __ .... ) podatek od posiadania przedmio~ 
tów zbytku. 

§ 1. 

Opodatkowaniu podlegają następujące przed-
mioty należące do mieszkańców gminy miasta ............ -
. ........ ............ (gmin wiejskich, a w b. dzielnicy pruskiej 
i obszarów dworskich w powiecie ........................... ): samo-
chody osobowe, motocykle, rowery, karety, powozy, 
wolanty i t. p. ekwipaże resorowe, broń myśliwska 
i konie wierzchowe, służące do osobistego użytku 

wygody osobistej. 
§ 2. 

Do uiszczenia podatku obowiązani są poslada"­
cze przedmiotów, wymienionych w § 1. 

§ 3. 
Od podatku wolne są przedmioty zbytku, wy; 

mienione w § 1, które znajdują si ę w posiadaniu 
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władz państwowych, samorządowych, przedstawicieli 
parlstw obcych, oraz osób czasowo pr.zebywających 
w obrębie gmirw miasta ...... ............ ......... (gmin wiejskich, 
a w dzielnicy pruskiej i pbszarów dworskich pow.) 
nie dłużej niż 4 tygodnie lub też przebywających 
czasowo w gminie dłużej niż 4 tygodnie, ale za' 
mieszkałych stale w obre:bie innego związku komu· 

. nalnego, w którym podatek od przedmiotów zbytku 
jest wprowadzony . 

§ 4. 

Podatek wynosi rocznie: 
a) od samochodu osobowego _ .. __ ._ ..... zł. 
b) .. motocyklu __ ... _ .. zł. 
c) " roweru _ ................. zl. 
d) " karety _ ..... _ ........... zl. 
e) " powozu _ .. ___ .. _ .. zl. 
f) " wolantu _ .... __ . __ .zl. 

g) " innych ekwipaży resorowych ...... _ ............ zl. 
h) " dubeltówki i sztuceru .. _ ........ _ .. zl. 
i) .. każdego konia wierzchowego ................ , .. zł. 
U wag a: stawki podatku od samochodów na' 

leży różniczkować w zależności od siły nośnej, zaś 
stawki podatkowe od .karet i innych ekwipaży w za· 

' leżności od tego, czy ekwipaż jest parokonny czy 
jedno'konny. 

§ 5. 

Podatek płatny jesL ................. _ ..... (jednora'zowo za 
cały rok). 

§ 6. 

Wymiar podatku uskutecznia (magistrat, wy· 
dział powiatowy) na podstawie danych o liczbie 
'przedmiotów, podlegających opodatkowaniu, które 
posiadacze tych przedmiotów obowiązani są zako' 
munikować (magistratowi, wydziałowi powiatowemu) 
w sposób, wskazany w przepisach wykonawczych 
do niniejszego statutu. 

§ 7. 

Celem Kontroli podatku może (magisfrat, wy· 
dział powiatowy) żądać od właścicieli nieruchomości 
przedłożenia wykazu osób, posiadających przedmioty, 
ptldlegająte opodatkowaniu. 

§ 8. 

(Magistratowi, wydziałowi powiatoW~i'ńll) przy· 
sługuje prawo w wyjątkowych wypadkach cżynienia 
ulg, wzglądnie zupełnego zwolnienia prżedmiotów od 

. opodatkowania. 
§ 9. 

, Zawiadomienie o wymiarze podatku następuje 
, przez wyłożenie w lokalu (magistratu, wydziału po· 

wiatowego) listy płatników ze wskazaniem liuby 
przedmiotów opodatkowania i przypadających kwot 
podatkowych oraz przez publiczne obw ieszcze nie 
o wyłożeniu z oznaczeniem w nim terminu płatności 
f:itJdatku i środków prąwliych. 

§ 10. 

Odwołania podlegają przep isom art. 48 ustawy 
l dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymcHlsowem ' uregulo· 

waniu finansów . komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94, 
poz. 747), a w woj. poznańskiem i pomorskiem -
przepisom § 14 ust. 2 i § 11 ust. 4 i 5 ustawy o da­
ninach powiatowych i prowincjonalnych z dnia 24 
kwietnia 1906 r. (Zb. ustaw pruskich str. 159) względ­
nie przepisom §§ 69 i nast. ustawy o daninach ko­
munalnych z dnia 14 lipca 1893 r. w brzmieniu na­
danem' jej ustawą z dnia 13 maja 1918 r . . (Zb . ust. 
pr. str, 53). 

§ 11. 

l'Iieuiszczony w terminie podatek ściągni~ty 
będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosz­
tów egzekucyjnych. odsetek i kar za zwłok~. 

§ 12. 

Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze 
poborze podatku podlegają karze do wysokości 

........ (nąjwyżej 345,9 zl.), o ile nie będą mieć 
zastosowania art. 62..,....66 ustawy z dn. 11 sierpnia 

. 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747). 

§ 13. 

Przepisy wykonawcze do mniejszego statutu 
wyda (magistrat, wydział powiatowy). 

§ 14. 

Statut mnieJszy nabywa mocy obowiązującej 
od dnia ..... po zatwierdzeniu go przez władzę 

. nadzorczą i ogłoszeniu przez (magistrat, wydział po· 
wiatowy) ............................ w sposób w danej miejscowości 
przyjęty. 

357. 

~ozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych 

z dnia 10 lutego 1927 r. 

() uprawnieniu wojewodów . do rotstnygania 
odwołań od wymiaru danin komunalnych. 

l'Ia podstawie uSt. 4, p. b, art. 48 ustawy Z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tymtzasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Wynikające L art. 48, ust. 4, p. b i art. 
49, ust. 1, ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r.O ttm· 
czasowe m uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
U. R. P. N294, poz. 747) uprawnienia fĄinistra Spraw 
Wewnętrznych do rozstrzygania i ostatecznego de· 
cydowania odwo!2!ń od wymi3fu samoistnych danin 
komunalnych oraz odr~bnych odwołań od wymiaru 
dodatków do podatków państwowyth przekazuje sit:; 
wojewodom. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wthodzi w zy­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 


